
Anexa nr. 1 

       la Regulamentul cu privire la achizițiile 

       publice de valoare mică  

 

ANUNŢ DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT 

 PENTRU ACHIZIȚIA DE VALOARE MICĂ 
Privind achiziţionarea  Produse de Alimentare IP.Gimnaziul Sturzovca r.Glodeni  

sat.Sturzovca  
                                                                     (se indică obiectul achiziţiei) 

            prin achiziţie publică de valoare mică.  

1. Denumirea autorităţii contractante IP.Gimnaziul Sturzovca r.Glodeni  sat.Sturzovca 

2. IDNO   1016620000653 

3. Adresa  r.Glodeni  sat.Sturzovca 

4. Numărul de telefon/fax :0249-45-247 

5. Adresa de e-mail şi pagina web oficială ale autorităţii contractante  

 

           6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obţine accesul la 

documentaţia de atribuire: documentaţia de atribuire este anexată în cadrul procedurii în 

SIA RSAP. 

7. Tipul autorităţii contractante şi obiectul principal de activitate (dacă este cazul, menţiunea 

că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziţie sau că achiziţia 

implică o altă formă de achiziţie comună) IP.Gimnaziul Sturzovca r.Glodeni  sat.Sturzovca 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesaţi, care îi pot satisface necesităţile, să 

participe la procedura de achiziţie privind livrarea/prestarea următoarelor bunuri/servicii: 

 
N

r. 

cr

t. 

Codul 

CPV 

Denumirea 

bunurilor/servi

ciilor 

Unita

tea 

de 

măsu

ră 

Cantitatea Specificarea tehnică 

deplină solicitată, 

standardele de referinţă 

Valoarea 

estimată 

(se va indica 

pentru fiecare 

lot în parte) 

      FARA TVA 

  
Lotul 1    

(Carne) 

    

 

 

15112000-6 File de pui kg 426 

Carne de pasăre piept de 

găină ambalat pînă la 1 kg, 

refregerată, fără adausuri 

şi marinadă. 

 

 

15113000-3 Carne de porc 

fara grasime 
kg 448 

Carne de porc fara 

grasime, refregerata, 

calitate superioară, fără os, 

ambalata  in caserole .HG 

 

 15111000-9 
Carne de 

bovina 

kg 126 Carne de bovima, 

refregerata,calitate 

superiora,fara os 

 

  
TOTAL LOT 1 

   79000.00 
  

Lotul 2    

(bacalea) 

    



 

15625000-5 Crupe de griș  kg 85 

Calitate superioară, 

ambulate cite 1 kg, 

eticetate. 

 

 

03211400-7 Crupe de orz kg 90 

Calitate superioară, 

ambulate cite 1 kg, 

eticetate. 

 

 

03211300-6 Orez rotund kg 150 

Calitate superioară, 

ambulate cite 0.9kg, 

eticetate. 

 

 
03211400-7 Faina de grâu kg 270 

Calitate superioară, 

ambulate cite 1 kg, eticetate 

 

 
03211400-7 

Crupe de cus-

cus 
kg 45 

Calitate superioară, 

ambulate cite 1 kg, eticetate 

 

 
03211400-7 Arnautca kg 45 

Calitate superioară, 

ambulate cite 1 kg, eticetate 

 

 

15613300-4 
Fulg de ovăs 

 
kg 

78 

 

Calitate superioară, 

ambulate cite 0.5 kg, 

eticetate 

 

 

03211900-2 Hrișcă întreagă kg 90 

Calitate 

superioară, ambulate cite 

0.9 kg, eticetate 

 

 
03211400-7 

Crupe de 

porumb 
kg 90 

Calitate superioară, 

ambulate cite 1 kg, eticetate 

 

 

03221000-6 Fasole kg 65 

Calitate 

superioară, ambulate cite 1 

kg, eticetate 

 

 
03221220-4 Mazăre uscată kg 80 

Calitate superioară, 

ambulate cite 1 kg, eticetate 

 

 15331462-3 
Mazăre verde 

conservată 
borc 100 

Standard de 

referințașicerințe GOST 

719481  0.680 gr 

 

 
BA25-4 

03311210-7 

Peștecongelat 

”HEC” 
kg 500 

În stare eviscerenta fără 

cap, gheață GOST 20057- 

96 

 

 03142500-3 Ouă de găină buc 7500 

De masădietice, calitatea I, 

catigoria B, marcată, 

mășcate, cucoarjacuratăși 

de culoarealbă. 

 

 15421000-5 
Ulei de floarea 

soare1987lui 

 

litr 74 

Rafinat dezodorizat în 

sticle de 5 L PTMD 67- 

05691233-001:2002 sau 

GOST 1129-33 

 

 15831000-2 Zahăr kg 190 

Din sfeclă de calitate 

standart în saci a cite 50 kg 

GOST 21-94 

 

 03222311-6 Stafide kg 10 
Calitatesuperioara GOST 

21-94 

 

 15800000-6 
Magiun de 

prune, mer 
borc 90 

GOST 6929-88 

0.860gr 

 

 15613300-4 bulgur kg 45 

Calitate superioară, 

ambulate cite 0.8 kg, 

eticetate 

 

 15890000-9 Drojdii buc 36 Ambalate a cite 0,80 gr  

 1580000-6 Ceai negru buc 12 
Ambalat în pachete, cîte 

200 gr in cutie 

 



Крупнолистов

ой    0.200 gr 

 1580000-6 Cacao kg 1 
Ambalat în pachete, cîte 

100 gr in cutie 

 

 15821200-1 Turte dulce kg 60 
Calitatesuperioara GOST 

21-94 

 

 15800000-6 Pesmeti buc 38 
Ambalat în pachete, cîte 

100 gr in cutie 

 

 15872400-5 Sare iodată kg 23 
Înpachete de polietilen de 1 

kg GOST 13830-97 

 

 03111500-7 
Seminta de 

susan 
kg 5 

Calitatesuperioara GOST 

21-94 

 

 03111500-7 
Seminta de 

soarele 
kg 10 

Calitatesuperioara GOST 

21-94 

 

 15331134-5 Pasta de roş kg 40 
Calitate superioară în 

borcane de sticlă de 0.720gr 

 

 15850000-1 Taietei (лапша) kg 37,5 

Calitatesuperioară, 

ambulate cite 0.500 kg, 

eticetate 

 

 15850000-1 Paste făinoase  kg 200 
Calitatesuperioară, 

ambulate cite 1 kg, eticetate 

 

 15321000-4 SUC Asorti  Litr 200 
Calitate superioară în 

borcane de sticlă de 3 litr 

 

 15321000-4 SUC Delicios Litr 234 
Calitate superioară în 

0.200gr 

 

 15821200-1 Biscuiti kg 100 
Calitatesuperioara GOST 

21-94 

 

 15800000-6 Otet buc 2 
Calitatesuperioara GOST 

21-94 

 

 15821200-1 Urechiuşi kg 75 
Calitatesuperioara GOST 

21-94 

 

  
TOTAL LOT 2 

 
   

82 000.00 

  
Lot 3 Produse 

Lactate 
   

 

 15321000-4 
Lapte 2,5% 

pasterizat 
buc 1260 

Grăsime 2,5%, pachet de 

polietilenă 1L, 

produs natural 100%, fără 

lapte praf, fără 

conservanți, cu termen de 

valabilitate max. 

5 zile, GOST – 13277-79 

Producător: RM 

 

 15551310-10 Chefir 2,5% Litr 400 

Grăsime 2,5%, pachet de 

polietilenă 0,5L, 

produs natural 100%, fără 

lapte praf, fără 

conservanți, cu termen de 

valabilitate max. 

5 zile, HG nr.611 din 

05.07.2010, 

Producător: RM 

 

 15512100-1 Smîntînă   buc 76 

Grăsime 15%, pachet de 

polietilenă 0.5L, 

produs natural 100%, din 

 



lapte natural, fără 

conservanți, cu termen de 

valabilitate max. 

5 zile, HG nr.611 din 

05.07.2010 

Producător: RM 

 15530000-2 

Unt de vacă 

făra grăsime 

vegetale 

kg 120 

82.5% , fără grăsime 

vegetale, ambalat cite 200 

gr, GOST 37-91 Culoare 

alb-gălbuie, fără gust 

rânced. Producător: RM 

 

 15541000-2 
Brînză de vaci 

9% 
kg 380 

Brînză de vaci cu grosimea 

9%, Ambalat cite 0,5 kg 

Produs natural 100%. 

Reglementarea tehnică 

„Lapte şi produse lactate” 

HG nr.611 din 05.07.2010, 

PTMD 67-00400053-

058Producător: RM 

 

 15551300-8 
Bifidoc cu 

fructe  
buc 500 

Grăsime 2.5 % Ambalat în 

pachet de 

polietilenă 0,5 litri, cu 

aroma de fructe din 

lapte natural HG nr.611 

din 05.07.2010 

 

 15800000-6 

Cașcaval cu 

cheag 

tare 48%-50% 

kg 120 

Ambalat industrial și 

etichetat în 

conformitate cu legislația în 

vigoare 1 - 2 kg 

cu grăsimea de 48- 50%. 

GOST 7616-85 

Culoare gălbuie,de consiste 

 

 15541000-2 Brănzică buc 1170   

  
TOTAL LOT 3   

 
   

61000.00 

  

Lot 4 

Fructe si 

legume 

   

 

 03212100-1 Cartofi kg 900 

Cartofi proaspeți alungiți 

cu greutatea nu 

mai puțin de 200-

300gr/buc, diametru 

mediu de 7-8 cm. În stare 

proaspătă, fără 

deteriorări, contaminări de 

mucegai, 

putregai, insecte și viermi; 

fără colți, 

produs autohton. În saci de 

25-30 kg. 

Standard HG nr. 929 din 

31.12.2009, GOST 7176-85. 

 

 03221400-0 Varză alba kg 100 

Varză proaspătă calitate 

superioară 

cu greutatea nu 

 



mai puțin de 1,5-2,0 kg, 

mărime medie. În 

stare proaspătă, fără 

deteriorări, 

contaminări de mucegai, 

putregai, 

insecte și viermi, Ambalat 

în saci de 

plasă de 15-20kg. Standard 

HG nr. 929 

din 31.12.2009, GOST 

1724-85 

 03221112-4 Morcov kg 170 

Morcov calitate superioară, 

nu mai puțin 

de 150-200 gr/buc, de 

mărime medie. În 

stare proaspătă,fără 

deteriorări, 

contaminări de mucegai, 

putregai 

insecte și viermi, Ambalat 

în sacide 10- 

15kg. Standard HG nr. 929 

din 31.12.2009,GOST 1721-

85. 

 

 03221113-1 Ceapă uscată kg 230 

In stare proaspătă, fără 

deteriorări, 

contaminări de 

mucegai, putregai, insecte 

și viermi; 

ambalat în saci 10-15 

kg,diamentru 

mediu de 5-6 cm, Standard 

HG nr. 929 

din 

31.12.2009, 

 

 03221113-1 

 

Ardei dulce 

(california) 

 

kg 20 

In stare proaspătă, fără 

deteriorări, contaminări de 

mucegai, putregai,insecte și 

viermi 

 

 03221270-9 Castraveț kg 216 

In stare proaspătă, fără 

deteriorări, contaminări de 

mucegai, putregai,insecte și 

 



viermi; 

 03221240-0 Rosii (Tomat) kg 200 

In stare proaspătă, fără 

deteriorări, contaminări de 

mucegai, putregai, insecte 

și viermi; 

 

 03222321-9 Măr kg 300 

In stare proaspătă, fără 

deteriorări, contaminări de 

mucegai, putregai, insecte 

și viermi; 

 

 03222250-0 Limon kg 30 

In stare proaspătă, fără 

deteriorări, contaminări de 

mucegai, putregai, insecte 

și viermi 

 

 03212210-5 Prune uscate kg 80 

In stare proaspătă, fără 

deteriorări, contaminări de 

mucegai, putregai, insecte 

și viermi 

 

 15800000-6 Caise uscate kg 50 

In stare proaspătă, fără 

deteriorări, contaminări de 

mucegai, putregai, insecte 

și viermi 

 

 03221430-9 Brocoli kg 90 

In stare proaspătă, fără 

deteriorări, contaminări de 

mucegai, putregai,insecte și 

viermi;ambalaj ecologic. 

Livrare conform comenzii. 

 

 03221420-6 Conopida kg 140 

Proaspătă,rotunda,fără 

deteriorări, 

 

contaminări de mucegai, 

putregai 

 

insecte și viermi, 

 

Livrare conform comenzii. 

 

 15800000-6 
Morari 

verdeata 
kg 6 

Verdeață – 

mărar,pătrungel în stare 

proaspătă. Livrare conform 

comenzi 

 

 15800000-6 pechină kg 60 

În stare proaspătă, fără 

deteriorări, contaminări 

demucegai, putregai, 

insecte și viermi; 

 

 

 03222111-4 banane kg 200 

In stare proaspătă, fără 

deteriorări, contaminări de 

mucegai, putregai, insecte 

și viermi 

 

 03222240-7  mandarine kg 250 

In stare proaspătă, fără 

deteriorări, contaminări de 

mucegai, putregai, insecte 

și viermi 

 

  TOTAL LOT 4    55 500.00 
  TOTAL LOT 5     



1 15800000-6 

Franzela 

gorodscoi 

 

buc 1502 

Franzela 0,37 kg,amb. 

Termin de valabilitate 

indicat clar pe atichetă de 

la data producerii. Livrare 

conform comenzii. 

 

2 15800000-6 Secarică buc 873 

Franzela 0,37 kg,amb. 

Termin de valabilitate 

indicat clar pe atichetă de 

la data producerii. Livrare 

conform comenzii. 

 

 

3 15800000-6 
Cruasan cu 

chocolata 
buc 860 

Termin de valabilitate 

indicat clar pe atichetă de 

la data producerii. Livrare 

conform comenzii. 

 

4 15800000-6 Chifla magie buc 385 

Termin de valabilitate 

indicat clar pe atichetă de 

la data producerii. Livrare 

conform comenzii. 

 

  TOTAL LOT 5    22 300.00 

 TOTAL     299 800.00 
 

9. În cazul în care contractul este împărţit pe loturi, un operator economic poate depune 

oferta (se va selecta): 

 pentru mai multe loturi; 

10. Termenele şi condiţiile de livrare/prestare solicitate:  pînă la 05 ianuarie 2025 primire a 

marfii pana29 mai 2026 la ora 11.00 doua (2) ori în săptămînă 

11. Termenul de valabilitate a contractului 30 iunie 2026 

12. Scurtă descriere (indicați după caz) a criteriilor de calificare: 
Nr. 

crt. 

Criteriile de calificare şi de selecţie 

(descrierea criteriului/cerinţei) 

Modul de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinţei 

Nivelul minim/ 

obligativitatea 

1 DUAE Original - cu semnatura electronica 

a OE 
Obligatoriu 

2 Oferta financiară Original - Formularul F3.1. cu 

semnaturaelectronica a Operatorul 

economic 

Obligatoriu 

3 Specificația de pret Original - Formularul F4.1. F4.2 cu 

semnatura electronica a Operatorul 

economic 

Obligatoriu 

4 Certificat de conformitate, 

inofensivitate și calitate pentru 

fiecare  produs în parte 

Copie - cu semnatura electronica a 

Operatoruleconomic 
Obligatoriu 

5 Autorizațiasanitar-veterinară de 

funcționare a depozitelor, 

mijloacelor de transport 

șiîncăperilor de păstrare a 

produselor de origineanimalăși 

non-animală 

Copie - cu semnatura electronica a 

Operatoruleconomic 
Obligatoriu 

6 Informații generale despre 

ofertant 
Copie - cu semnatura electronica a 

Operatoruleconomic 
Obligatoriu 



7 Pașaportulsanitar al transportului 

(pentruproduseleanimaliere). 
Copie - cu semnatura electronica a 

Operatoruleconomic 
Obligatoriu 

    

13. Tehnici şi instrumente specifice de atribuire (după caz, specificaţi dacă se va utiliza 

licitaţia electronică) ): nu se aplica. 

14.  Condiţii speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicaţi după caz) ): nu 

se aplica 
15. Ofertele se prezintă în valută Lei RM 

16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului pret cel mai scazut 

17. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere economic, 

precum şi ponderile lor: 
Nr. crt. Denumirea factorului de evaluare Ponderea, % 

1.   

2.   

 

18. Termenul-limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- conform SIA ,,RSAP”/până la: (ora exactă) 

- pe: (data) ]Informatia o gasiti in SIA RSAP 

 

 

19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare_  

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA 

RSAP 

 

20. Termenul de valabilitate a ofertelor 30 zile 

21. Locul deschiderii ofertelor SIA RSAP 
                                                                    (SIA ,,RSAP” sau adresa locului deschiderii) 

Ofertele întârziate vor fi respinse. 

22. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare limba de 

stat    

 

23. Alte informaţii relevante nu sunt 

 

 

Conducătorul grupului de lucru                                  Natalia Plesca 

 

 

 

 


